[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2019г. № 354

село Кабанск

О внесении  изменений в постановление Администрации
МО «Кабанский район» от 26.01.2015 г. № 229 «Об
утверждении порядков предоставления
поддержки в рамках подпрограммы «Поддержка
и развитие малого и среднего предпринимательства
на территории МО «Кабанский  район» муниципальной
программы «Экономическое развитие МО «Кабанский
район» на 2015—2017 годы»

            В целях  обеспечения эффективного  использования средств,  предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках  мероприятий  подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский  район» муниципальной программы «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2015—2017 годы» утверждённой постановлением  Администрация МО «Кабанский район»  от 26.11.2015 г. № 229 (далее — Постановление) и  в связи с кадровыми изменениями, администрация МО «Кабанский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Кабанский район»  от 26.01.2015г.  № 229 «Об утверждении   порядков  предоставления поддержки в рамках подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский  район» муниципальной программы «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2015—2017 годы» (далее - Постановление):
1.1. В тексте названия постановления  слова «муниципальной программы «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2015—2017 годы» заменить на «муниципальной программы «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018—2022 годы».
1.2.  В  Приложение № 8 к Постановлению:
1.2.1.  В пункте 1.1. слова «муниципальной программы «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2015—2017 годы» заменить на «муниципальной программы «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018—2022 годы». (далее –Подпрограмма).
1.2.2.  Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Обеспечение организации и проведения конкурса возлагается на  Управление экономического развития администрации МО «Кабанский район» (далее – Управление).»
1.2.3. В пункте 1.3.1.  слово «Фонд» заменить на слово «Управление».
1.2.4. Пункт 1.4.  изложить в следующей редакции:  «Финансирование организации и проведения конкурса осуществляется за счет средств бюджета МО «Кабанский район.»
1.2.5. В пункте 3.1.3.  слово «Фонд» заменить на слово «Управление».
1.2.6.  Абзац 2 пункта 3.6.  изложить в следующей редакции: «Заявки для участия в конкурсе претенденты подают в Управление экономического развития  по адресу: 671200, с. Кабанск, ул. Кирова, 10,  кабинет № 14 (контактный тел: 40-4-97).»
 1.2.7. Пункт 3.7.6. дополнить предложением  следующего содержания: «согласно Приложению № 3 к настоящему  положению.»
1.2.8. Из  пункта 3.7.8.  исключить предложение следующего содержания: «и отделения Пенсионного  фонда об отсутствии задолженности по страховым взносам».
1.2.9.  Пункт 3.11. изложить в следующей редакции: «При принятии конвертов с конкурсной заявкой лицом ответственным за принятие заявок на внешнем конверте делается отметка, подтверждающая прием документов, с указанием даты и времени приема. Лицу, доставившему конверт, выдается расписка в его получении.»
1.2.10.  Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, после проведения защиты бизнес-проектов. Протокол подписывается всеми членами конкурсной комиссии.»
12.11.  Абзац 2  пункта 5.1 изложить в следующей редакции: «Приоритетность бизнес-идеи в соответствии с Программой  «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы»   и п. 2.1. мероприятий  Подпрограммы;».
12.12. Из пункта 5.3.5. исключить предложение  «и   по страховым взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации».
12.13. Приложение  № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1к настоящему постановлению .
12.14. В приложение № 4 (Состав конкурсной комиссии):
12.14.1. Исключить из  состава   Конкурсной комиссии: Щвецова Д.С., Ануфриева П.В.
12.14.2.  Включить в состав Конкурсной комиссии:
- Сокольникова Алексея Анатольевича, Главу -Руководителя администрации МО «Кабанский район»,  председатель Конкурсной комиссии;
- Поломошина Сергея Степановича - заместителя Руководителя администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам,  зам. председателя  Конкурсной комиссии.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
  3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава - Руководитель Администрации
МО «Кабанский район»                                                                          А.А. Сокольников

___________________________________________________________
Проект постановления представлен управлением экономического развития

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Кабанский район»
От 04.04.2019 год  № 354

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
наименование участника конкурса

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
наименование проекта

1. Краткая характеристика предприятия
	1.Полное наименование участника конкурса

	2.Юридический адрес:

	3.Фактический адрес:

	4.Организационно-правовая форма

	5.Телефон:

	6.Факс:

	7.Е-mail:

	8.ФИО руководителя

	9.Дата гос. регистрации предприятия

	10.ОГРН/ОГРНИП (нужное подчеркнуть)

	11.ИНН

	12.Основные виды деятельности по ОКВЭД:
Лицензируемый  _____________
Не лицензируемый ___________

	13. Система налогообложения

2. Краткое описание текущей деятельности предприятия

2.1 Краткое описание предприятия - необходимо охарактеризовать предприятие и его положение на рынке, необходимо перечислить основные виды деятельности предприятия, достижения;
2.2. Описание продукции (услуг), предлагаемых предприятием,  их привлекательных сторон:
[bookmark: _Hlk4595584]2.3. Краткая характеристика рынка, потребителей(покупателей) продукции:
2.4. Основные поставщики предприятия:
2.5.  Кратко  описать технологический процесс,  организацию производства, перечень источников сырья и материалов, технологического оборудования (наименование и основные характеристики), наличие  помещений, потребности предприятия в помещениях, коммуникациях, источниках энергии, требования в отношении трудовых ресурсов (персонал, условия оплаты и стимулирования, условия труда, обучение персонала, предполагаемые изменения в структуре персонала по мере развития предприятия:__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
2.6.  Численность работников по состоянию на 01.04.2019 год: _______________________
2.7. Среднемесячная заработная плата одного работника (руб.) 01.04.2019 год:__________
[bookmark: _Hlk4594960]2.8. Объем налоговых отчислений за год предшествующий  подаче заявки:_____________
2.9.    Объем  выручки за  год предшествующий  подаче заявки:_______________________

3. Краткое описание проекта

3.1. Краткое описание проекта на цели которого  будет использован грант:
3.2. Общая сумма  средств  направленных на  реализацию проекта (руб.):
3.3. Средства гранта  планируется направить на следующие цели проекта:

	Наименование статьи затрат
	Сумма, руб.

	ИТОГО:

3.4. Вложение  собственных средств для достижения указанной цели (руб.):
3.5. Собственные средства направлены/направляются на следующие цели:

	Наименование статьи затрат
	Сумма, руб.

	ИТОГО:

3.6. Прочие источники финансирования:
[bookmark: _Hlk4596219]3.7  Общие инвестиционные затраты по проекту (руб.)
3.8. Срок реализации проекта:
3.9 Основные конкуренты, их краткая характеристика, анализ продукции конкурентов:
3.10. Стратегия продвижения продукции на рынок – ценовая политика, реклама, система продаж;
3.11. Конкурентные преимущества проекта, конкретные действия для  достижения целей проекта, аргументы в пользу выполнимости проекта;
3.12. Степень готовности продукции или услуг к выходу на рынок:
3.13. График реализации  проекта:

	Наименование мероприятий
	Период реализации проекта

	2 кв. 2019г.
	3кв. 2019г.
	4 кв. 2019г.
	1 кв. 2020г.

4. Ожидаемый  эффект от использования грантовых средств

4.1. создание рабочих мест: ________________________________
4.2. сохранение рабочих мест: ______________________________
4.3. среднемесячная заработная плата одного работника: __________________________
4.4. увеличение выручки на:  _________________________________________________
4.5. увеличение налоговых отчислений на: _____________________________________
4.6. общественная полезность:  _______________________________________________
Конкурсант  предупрежден об ответственности, предусмотренной законодательством, за предоставление недостоверных сведений.

_________________/ _________________________/
  (подпись)                    ФИО ИП,  ФИО руководителя организации

[bookmark: _GoBack]«______ » ______________ 2019 г.

image1.jpeg